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Włoszczowa 2014-08-08
Znak DOAT 83/08/2014

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do   przetargu na:  usługi – kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji w obiektach Zamawiającego,  transportu wewnątrzszpitalnego, oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie  ZNAK SPRAWY: 16/07/2014

1) Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wymaga przedstawienia pełnej liczby środków myjąco – czyszczących wraz z deklaracją CE i kartą charakterystyki. Pragniemy zaznaczyć, iż dla środków czystości nie sklasyfikowanych jako środki dezynfekcyjne deklaracja zgodności nie jest wyrabiana. 

   Zgodnie z obowiązującym prawem, dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest tylko karta charakterystyki.
Na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym  preparaty dezynfekcyjne do obrotu i użytkowania jest certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty rejestrowane jako produkty biobójcze muszą posiadać pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszą posiadać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego. 
W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki czystości (myjące, czyszczące, konserwujące) deklaracji zgodności.
Odpowiedź
Preparaty myjące – dopuszczenie do obrotu na terenie Polski, spełnienie norm obowiązujących w krajach Unii Europejskiej, karta charakterystyki 

Preparaty dezynfekcyjne powinny posiadać dokumenty potwierdzajace skuteczność bójczą oraz spełniać Normy Europejskie lub/i Normy Polskie (badanie dla II fazy obszaru medycznego) 

2) Czy panele podłogowe znajdujące się na obiekcie są wykonane z tworzywa sztucznego czy z drewna? 
Odpowiedź
Panele wykonane są z materiału drwenopchodnego

3) Czy rolety, żaluzję które posiada Zamawiający, wymagają prania?
Odpowiedź
Rolety zmywalne podlegające dezynfekcji 

4) Jaki zakres czynności obejmuje „sprzątanie całościowe-kompleksowe”?
Odpowiedź
Kompleksowe mycie i dezynfekcje (jeśli jest wymagana) ścian, podłóg, okien, kaloryferów sprzetu i wyposażenia. 

5)  Kto zapewnia środki myjące do myjni dezynfektorów, Zamawiający czy Wykonawca?
Odpowiedź
Zamawiajacy 

6) Kto zapewnia środki do mycia szkła recepturowego w aptece szpitalnej, Wykonawca czy Zamawiający? Jakich środków używa obecnie Zamawiający do tej czynności?
Odpowiedź
Zamawiający 

7)  Zamawiający w zał. nr 30 wymienia substancje chemiczne, którymi powinny być usuwane plamy z   wykładziny Altro: spirytus metylowy, amoniak, terpentyna. Czy zapewnienie tych środków należy do Wykonawcy?

Odpowiedź
Tak 
8) Kto zapewnia preparat (na bazie skażonego alkoholu etylowego) do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu dezynfekcyjnego o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota), Tbc?
Odpowiedź
Zamawijacy wyraża zgodę środki zapewnia Wykonawca

9) Zamawiający w zał. nr 30 wymienia środek Altroclean 44TM do podłóg altro. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie środka zamiennego o odpowiednim pH firm wymienionych w zał. 30 (Henkel (obecnie: Ecolab), Taski)?

Odpowiedź
Tak 
10) Zamawiający wymaga nabłyszczania powierzchni ciągów komunikacyjnych (korytarzy, holli, poczekalni) środkami bezzapachowymi i antypoślizgowymi. Pragniemy zaznaczyć, że dostępne na rynku produkty do nabłyszczania, z racji składu chemicznego, posiadają charakterystyczny zapach, w związku z tym zwracamy się z prośbą o zrezygnowanie z tego wymogu.

Odpowiedź
Zamawiający rezygnuje z zapisu „bezzapachowy”
11)  Zamawiający wymaga nabłyszczania powierzchni ciągów komunikacyjnych (korytarzy, holli, poczekalni) środkami bezzapachowymi i antypoślizgowymi. Czy nabłyszczanie to ma się odbywać podczas mycia codziennego czy podczas konserwacji podłogi (okresowo)? 

Odpowiedź

Okresowo 

12) Czy Zamawiający potwierdza, że na oddziałach ginekologiczno-położniczo-noworodkowych i oddziałach dziecięcych muszą być stosowane środki dezynfekcyjne posiadające pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka lub posiadające dopuszczenia do używania w takich pomieszczeniach?
Odpowiedź
Tak 

13) Czy Zamawiający wymaga prania wykładzin dywanowych?
Odpowiedź
Czyszczenie – 2 pokoje w Sekcji Spraw Pracowniczych

14) Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w „Wymaganiach szczegółowych dotyczących sprzątania i dezynfekcji w oddziałach szpitala, aptece szpitalnej i pracowni diagnostycznej” wymaga mycia podłóg środkami myjąco-dezynfekującymi. Natomiast w Załącznikach 8-18 Zamawiający rozdziela czynność mycia i dezynfekcji podłogi. Czy Wykonawca ma zatem zaoferować dwa środki do podłóg: myjący do mycia podłóg i myjąco-dezynfekujący do dezynfekcji podłóg?
Odpowiedź
Tak – myjacy i myjąca dezynfekujący

15) Czy czynności wymienione w opisie przedmiotu zamówienia pod nagłówkiem „Utrzymanie porządku i czystości obejmuję:” dotyczą tylko części szarej budynków ZOZ czy całego obiektu Zamawiającego?

Odpowiedź
Zamieniono w SIWZ 
16) Zamawiający wymaga „mycia urządzeń sanitarnych środkami dezynfekującymi (umywalek, muszli, klozetowych, pisuarów, armatury i luster)”. Czy Wykonawca ma myć urządzenia sanitarne środkami dezynfekującymi we wszystkich pomieszczeniach czy tylko w sanitariatach?  
Odpowiedź
Okresowa dezynfekcja umywalek w salach chorych (po wypisaniu pacjentów z sali) 

17) Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w „Utrzymanie porządku i czystości obejmuję:” wymaga mycia urządzeń sanitarnych środkami dezynfekcyjnymi. Natomiast w Załącznikach 8-18 Zamawiający rozdziela czynność mycia i dezynfekcji urządzeń sanitarnych (np. umywalek w łazienkach w Bloku Operacyjnym i Sali wybudzeń). Czy Wykonawca ma zatem zaoferować dwa środki do urządzeń sanitarnych: myjący do mycia urządzeń sanitarnych i myjąco-dezynfekujący do dezynfekcji urządzeń sanitarnych?
Odpowiedź
Tak 

18)  Zamawiający w „instrukcji czyszczenia dla antypoślizgowych bezpiecznych wykładzin marmoleum Forbo Floorcare System” wymienia takie środki jak: Spray, TopRemover, TopFinish. Pragniemy zaznaczyć, że środki te nie są już dostępne na rynku. Czy Zamawiający dopuści zamienniki tych środków firmy rekomendowanej przez producenta wykładziny, firmę Forbo?
Odpowiedź
Tak 

19)  Prosimy o potwierdzenie , że zwrot ,,  Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia pełnej liczby środków myjąco – czyszczących………..” oznacza  przedstawienie wykazu nazw wszystkich środków dezynfekcyjnych, myjących, konserwująco – pielęgnujących niezbędnych do wykonania usługi.
Odpowiedź
Tak

 20)  20) wiedździ na pytania do nia do przetrgu  



















































































Rozdz. III SIWZ w części ,, Wymagania szczegółowe ………” zobowiązuje Wykonawcę do mycia    oświetlenia górnego. Proszę o informację kto odpowiada za demontaż lamp?
Odpowiedź
Pracownicy Zamawiającego 

21) Czy Zamawiający określa  szczegółowe wymagania dotyczące szkła recepturowego?
Odpowiedź
Zgodnie 

22) Proszę o wskazanie krotności mycia okien w innych pomieszczeniach oddziałów i komórek organizacyjnych  niż sale operacyjne i sale chorych.
Odpowiedź
1 x na kwartał 

23) Czy u Zamawiającego występują okna na wysokości wymagające mycia z pomocą specjalistycznego sprzętu ( alpinistyczny, podnośniki, rusztowania)? Jeśli tak prosimy podać ich metraż oraz określić krotność ich mycia.
Odpowiedź
Nie ma takich okien i przeszkleń 

24) Prosimy o podanie ilości:

- łózek w poszczególnych oddziałach

Oraz średniomiesięczne ilości: 

- zabiegów operacyjnych

- porodów

- cięć cesarskich

- zgonów

- zabiegów amulatoryjnych
Odpowiedź
Ilość łóżek określa SIWZ, ilość zabiegów operacyjnych – około 160 łącznie z cięcaimi cesarskimi, ilość porodów – około 30, ilośc zgonów około – 24 , ilość zabiegów ambulatoryjnych – około 150

25) Załącznik nr 23 – harmonogram obsady salowych ZZ OZ Włoszczowa. Prosimy o informację czy godziny pracy opisane w kolumnie trzeciej tj. Godziny pracy 7-19 oznacza pracę we wszystkie dni tygodnia  łącznie z weekendami oraz świętami? 
Odpowiedź
Tak

26) Prosimy o informację czy serwis nocny pracuje we wszystkie dni tygodnia  łącznie z weekendami oraz świętami? 
Odpowiedź
Tak 

27) Proszę o potwierdzenie, że wykonawca dobrze rozumie iż obsadę  personelu  w opiece nocnej i świątecznej  należy zaplanować tylko w  godzinach 7.00- 15.00 w  co drugi dzień  sobót, niedziel i świąt bez planowania jej w innych godzinach i w dni robocze?
Odpowiedź
W każdą sobotę, niedzielę i święto od 7 do 15

28) Prosimy o sprecyzowanie co oznacza zwrot użyty w załączniku nr 23 „zamiennie – co drugi dzień” ? 
Odpowiedź
Zamiennie znaczy co 2 dzień i dotyczy serwisu nocnego (oddziały: wewnętrzne, chirurgia, ortopedia)

29) Czy wykazana obsada w załączniku nr 23 jest wystarczająca do realizacji przedmiotu zamówienia, czy Zamawiający wymaga zatrudnienia dodatkowych osób?
Odpowiedź
Obsada wystarczajaca

30) Załączniki 30 i 31 określają sposób codziennej i okresowej  pielęgnacji podłóg tylko w oddziałach Ortopedii i SOR. Czy podłogi w pozostałych oddziałach wymagają polimeryzacji? Jeśli tak proszę wskazać  w których komórkach organizacyjnych szpitala oraz określić jej krotność.
Odpowiedź
Korytarz w RTG 

31) Prosimy o informację dotyczącą pojemności worków na odpady komunalne. Zamawiający określił je jako małe i duże.

Odpowiedź

Małe 120 litrów, duże 160 litrów 

32) Proszę o podanie ilości pojemników  ( z podaniem ich pojemności) do dezynfekcji przez zanurzenie, które zobowiązany jest zakupić Wykonawca
Odpowiedź
Oddziały obecnie wyposażone. Konieczna wymina uszkodzonych – około 50 szt. 

33) Prosimy o informację dotyczącą jakości materiałów higienicznych, które Wykonawca ma zapewnić tj. papier toaletowy, mydło w płynie, ręczniki papierowe, odświeżacze powietrza. Prosimy także o podanie parametrów papieru toaletowego ( małe rolki czy typu Jumbo?).
Odpowiedź
Okreslone w SIWZ

34) Prosimy o podanie ilości osób personelu medycznego.

Odpowiedź
Około 300 osób.

35) Prosimy  podać  średniomiesięczne  zużycia płynu do higienicznego i chirurgicznego mycia oraz do dezynfekcji  rąk w dozownikach  lub podać ilość dozowników dla każdego z tych środków z podziałem na system zamknięty i dolewany.    
Odpowiedź
Podana w SIWZ, brak systemu zamknietego

36) Czy do obowiązków wykonawcy należy pranie firan?
Odpowiedź
Nie 

37) Czy na terenie Szpitala  istnieje możliwość zamontowania  pralnico -  suszarki do prania mopów i ścierek?
Odpowiedź
Tak 

38) Czy  istnieje możliwość zamontowania stacji dozującej na środki do mycia i dezynfekcji?
Odpowiedź
Nie 

39) W zakres usługi wchodzi transport wewnątrzszpitalny. Kto zapewnia wózki oraz pojemniki  do transportu: 

- bielizny czystej i brudnej

- zwłok

- materiałów z apteki

- butelek po lekach recepturowych

- materiałów do badań laboratoryjnych
Odpowiedź
Wózki zapewnia Zamawiajacy. 

40) W związku z tym, iż w zakresie przedmiotu zamówienia występują usługi pomocnicze przy pacjencie, prosimy o określenie jaki procent całości zamówienia stanowią te usługi. 
Odpowiedź
Określona w innych odpowiedziach 

41) Czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie Wykonawcy pomieszczenia gospodarcze oraz socjalne na czas trwania kontraktu? Jeżeli nie, prosimy o wzór umowy dzierżawy oraz informację o jej kosztach. 

Odpowiedź

Zamawiajacy wydzierżawi odpłatnie Wykonawcy  pomieszczenia niezbędne do wykonywania usługi:

a) magazyn z pomieszczeniem na pranie i suszenie mopów – 108,00m2
b) pomieszczenie socjalne – 9,50m2
c) szatnia dla salowych I – 30,50m2
d) szatnia dla salowych II – 62,00m2  

e) pomieszczenie biurowe – 30,00m2
Łaczna powierzchnia 240m2, cena dzierżawy za 1m2 = 25,00zł /netto 

Łączny czynsz dzierżawny wynosi 6000,00zł netto

Umowa dzierzawy stanowi załącznik do nowej wersji SIWZ 

42) Czy w skład w/w pomieszczeń wchodzi szatnia dla pracowników wyposażona w szafki BHP?
Odpowiedź
Tak 

43)  W związku z tym, że  100% kryterium oceny oferty stanowi cena , czy Zamawiający wyrazi zgodę by ,, Koncepcję wykonania usługi” dostarczył na trzy dni przed podpisaniem umowy  Wykonawca, którego oferta została  wybrana do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź
Do oferty 
44) Istnieją nieścisłości w podaniu czasu świadczenia  usługi między  zał. 1 ( formularz ofertowy)  - 36 mies. a rozdz. XI SIWZ i zał. 3 – 24 mies. Proszę o weryfikację  i  ewentualną zmianę zapisów.
Odpowiedź
Okres trwania usługi – 24 miesiące od daty podpisania umowy. 

45) Czy aby uzyskać  metraż całości  powierzchni  poziomych należy zsumować ich dane zawarte w załącznikach 19, 21, 22, 24-27? 
Odpowiedź
Tak 

46) Prosimy o modyfikację wzoru umowy w § 7 pkt. 6 w zakresie obniżenia wysokości kary umownej z 1000,00 zł na 500,00 zł.
Odpowiedź
Zamawiajacy nie wyraża zgody

47) Prosimy o modyfikację wzoru umowy w zakresie wprowadzenia zapisu umożliwiającego waloryzację ceny o wzrost minimalnego wynagrodzenia oraz wskaźnik GUS.
Odpowiedź
Zamawiajacy nie wyraża zgody

48) Prosimy o modyfikację wzoru  umowy w zakresie możliwości  jej  trzymiesięcznego wypowiedzenia  dla każdej ze stron bez obciążania ich karą umowną.
Odpowiedź
Zamawiajacy nie wyraża zgody

49) Czy Zamawiający przewiduje w ramach umowy przejęcie osób na podstawie art. 23¹ ?
Odpowiedź
Nie 

50) Jaką ilość pojemników do dezynfekcji basenów powinien zapewnić wykonawca?
Odpowiedź
Ogólna liczba -10. Obecnie są we wszystkich oddziałach w razie uszkodzenia wymiana. 

51) Jaką pojemność powinny mieć pojemniki do dezynfekcji basenów które winien zabezpieczyć wykonawca?
Odpowiedź
50 litrów 

52) Czy z chwilą rozpoczęcia usługi będą braki w dozownikach na mydło, preparaty dezynfekcyjne i ręczniki, jeśli tak to w jakiej ilości?
Odpowiedź
Tak – około 80 sztuk 

53) Jakiej wielkości papieru toaletowego wymaga zamawiający? Mała czy duża rolka?

Odpowiedź
Małe i duże 
54) Zamawiający na tronie 4 SIWZ podaje ze średnie zużycie mydła wynosi 90 l miesięczne a nieco poniżej że 50 l miesięcznie. Czy pisząc 50l zamawiający miał na myśli płyn do higienicznego i chirurgicznego mycia rak na bazie syntetycznych składników – formuła APG    Proszę o doprecyzowanie tej kwestii.

Odpowiedź
Poprawiono w SIWZ 
55) Czy używając określania płyn do higienicznego i chirurgicznego mycia rak na bazie syntetycznych składników – formuła APG  zamawiający miał na myśli preparat Manisoft Foam?
Odpowiedź
Tak 

56) Jakie jest średniomiesięczne zużycia płynu do higienicznego i chirurgicznego mycia rak na bazie syntetycznych składników – formuła APG?

Odpowiedź

20 litrów 

57) Jakich preparatów do dezynfekcji rąk obecnie używa zamawiający?
Odpowiedź
Spitaderm, Skinmou Soft

58) Na jakim etapie postępowania wykonawca ma przedstawić wykaz środków? Do ofert czy przed podpisaniem umowy.
Odpowiedź
Wykonawca załącza do oferty

59) Zamawiający wymaga aby dobór środków dezynfekcyjnych stosowany przez Wykonawcę powinien być uzgodniony ze Szpitalem, w związku z takim zapisem proszę o potwierdzenie, że zamawiający wymaga wykazu środków przed podpisaniem umowy.
Odpowiedź
Tak 

60) Jaki jest metraż stolarki okiennej?
Odpowiedź
Około 1500m2
61) Czy u Zamawiającego występują okna na wysokości jeśli tak to o jakim metrażu?
Odpowiedź
Nie występują okna i przszklenia wymagajce do utrzymnia czystości specjalistycznego sprzetu do prac na wysokościach 

62) Jaki jest metraż podłóg przewidzianych do konserwacji?
Odpowiedź
Podano w SIWZ 

63) Kto dostarcza płyny do dezynfekcji blatów, kozetek, stołów w pokojach lekarskich i zabiegowych?
Odpowiedź
Wykonawca 

64) Czy zamawiający planuje w czasie realizacji zamówienia remonty?
Odpowiedź
Nie 

65) Czy u zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralnico suszarki do mopów?
Odpowiedź
Tak 

66) Czy wykonawca pa prowadzić szatnie szpitalna czy depozyt ubrań?
Odpowiedź
Tak 

67) Kto zapewnia preparaty do mycia szkła recepturowego i butelek szklanych i plastikowych?

Odpowiedź

Zamawiający 

68) Czy zamawiający oceni jaki procent usługi stanowią czynności pomocowe przy pacjencie?
Odpowiedź
Około 10% oddziały, 25% SOR 

69) Czy czynności pomocowe przy pacjencie stanowią więcej niż 50% usługi?
Odpowiedź
Poniżej 50%

70) Z uwagi na fakt, że kryterium ocen stanowi 100% cena prosimy o zrezygnowania z koncepcji na etapie składania ofert a dopuszczenie oświadczenia że wykonawca dostarczy koncepcje przed podpisaniem umowy. Spowoduje to zmniejszenie ryzyka wniesienia odwołania na niezgodność ofert ze SIWZ i skróci procedurę przetargową.

Odpowiedź

Wykonawca załącza do oferty

71) Prosimy o doprecyzowanie czy usługa ma być wykonywana 24 czy 36 m-c. W rozdziale XI termin realizacji zamówienia zamawiający podaje 24 miesiące oraz  w zał. nr 2 – projekt umowy w §4 pkt. 1 zamawiający podaje że ustala się czas trwania umowy na okres  od dnia……2014 do dnia …..2014 co może sugerować 24 miesiące  , natomiast w załączniku nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy w punkcie 5 zamawiający podaje okres 36 miesięcy. Proszę o wyjaśnienie i poprawę bądź rozdz. XI SIWZ i projektu umowy §4 pkt. 1 bądź zał. nr 1.
Odpowiedź
Okres trwania usługi – 24 miesiące od daty podpisania umowy

72) Czy udostepnienie pomieszczeń do realizacji zamówienie nastąpi nieodpłatnie. Jeśli nie prosimy o podanie kosztów odstąpienia.

Odpowiedź

Odpowiedź do pytania 41

73) Czy zamawiający wraz z pomieszczeniem na cele socjalne udostępni również szafki dla pracowników?
Odpowiedź
Tak 

74) Czy wykonawca ma wykonywać usługę w ośrodku rehabilitacji dziennej, jeśli tak to w jakich godzinach i dniach oraz jaki jest metraż tego ośrodka. Brak informacji w zał. nr 23 i 19.

Odpowiedź

Ośrodek rehabilitacji dziennej wchodzi w skład Oddziału Rehabilitacji 

75) Czy w skład usługi wchodzi oddział neoantologiczny, , jeśli tak to w jakich godzinach i dniach oraz jaki jest metraż tego ośrodka. Brak informacji w zał. nr 23 i 19.
Odpowiedź
Oddział neoantologiczny wchodzi w skład Oddziału Położniczo - noworodkowego

76) Czy obecne postępowanie jest obarczone przejęciem zgodnie z art. 23’?
Odpowiedź
Nie 

77) Kto zapewnia preparaty do myjko – dezynfektorów?
Odpowiedź
Zamawiający 

78) Czy u zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektryczne?
Odpowiedź
Tak 

79) Kto zapewnia preparaty do zmywarek?
Odpowiedź
Zamawiający 

80) Kto zabezpiecza wózki do transportu wewnętrznego a w szczególności do?

a. Brudnej bielizny

b. Materiału do laboratorium

c. Zwłok

d. Czystej bielizny

e. Płynów, środków dezynfekcyjnych

f. Butelek po lekach recepturowych

g. Leków
Odpowiedź
Zamawiajacy 

81) Czy w skład usługi wchodzi transport odpadów medycznych i komunalnych- nie został on wymieniony w części dotyczącej transportu?
Odpowiedź
Nie wchodzi w zakres usługi objętej umową. 

82) Wnioskujemy o dodanie do umowy następujących postanowień:

a) „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie zwiększane o wskaźnik wzrostu minimalnej płacy”.

b) „Strony wspólnie ustalają, że w przypadku zmiany przepisów prawnych skutkujących wzrostem obciążeń publicznoprawnych dla Wykonawcy w związku z zatrudnieniem osób przy wykonywaniu zamówienia na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności dotyczących rozszerzenia obowiązku uiszczania przez Wykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne od takich umów w wymiarze wyższym niż dotychczas obowiązujacy, kwota wynagrodzenia netto przysługująca z tytułu realizacji umowy będzie zwiększona o wartość wzrostu tych składek, wymaganych według aktualnie obowiązujących przepisów. Zwaloryzowanie wynagrodzenia Wykonawcy będzie obowiązywać od daty wejścia w życie nowych przepisów prawa.

Odpowiedź
Zamawaiajacy nie wprowadzi powyższych propozycji do umowy.   

83) Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o wprowadzenie postanowienia umożliwiającego    stronom rozwiązania umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem. 

Odpowiedź
Zamawaiajacy nie wprowadzi powyższej  propozycji do umowy.   

84) Zamawiajacy w załączniku nr 1 – Formularz ofertowy – pkt 6 zawarł zapis „Płatności za wykonaną usługę będą realizowane na podstawie miesiecznych faktur w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury”. Natomiast w załączniku nr 2 – projekt umowy - § 6 zawarł zapis „Zamawiajacy zobowiazuje się zapłacić należność przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w ……….  w terminie 60 dni od daty doręczenia faktury”

Odpowiedź
Termin płatności faktur wynosił będzie 60 dni. 

85) Zamawiający w części III SIWZ „Wymagania ogólne stawiane wykonawcom w zakresie sprzątania i dezynfekcji” zapisał, iż „Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia pełnej liczby środków myjąco – czyszczących, które będą stosowane podczas wykonywania usług w zakresie sprzątania wraz z deklaracją CE i kartą charakterystyki”.

a) prosimy o dopuszczenie także preparatów do dezynfekcji zarejestrowanych jako produkty biobójcze posiadające odpowiednie pozwolenia Ministra Zdrowia na obrót;

b) prosimy, aby dokumenty dopuszczające preparatów oraz ich karty charakterystyki przedstawił Wykonawca, który zostanie wybrany w drodze postępowania przetargowego.

Odpowiedź

Preparaty dezynfekcyjne powinny posiadać dokumenty potwierdzajace skuteczność bójczą oraz spełniać Normy Europejskie lub/i Normy Polskie (badanie dla II fazy obszaru medycznego) 

Dokumenty o których mowa w ppk „b” winny być załączone do oferty

86)
Zamawiający w SIWZ wymaga, aby worki foliowe, sprzęt oraz środki czystości i dezynfekcyjne posiadały atesty. Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z czym większość producentów nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu PZH, gdyż nie ma takiego obowiązku prawnego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentami dopuszczającymi dla środków i materiałów są odpowiednio:
· dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne - karta charakterystyki,
· dla preparatów   dezynfekcyjnych   będących   wyrobami   medycznymi   deklaracja  zgodności  i certyfikat CE,
· dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi  -  Pozwolenie  Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym

· dla kosmetyków – Potwierdzenie wpisu do portalu CPN.

W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów.

Odpowiedź

Worki z folii polietylenowej, nieprzezroczyste, wytrzymałe, odporne działanie wilgoci i srodków chemicznych 

87)  Kto zapewnia preparaty do dezynfekcji rąk personelu medycznego?

Odpowiedź
Wykonawca 

88)  Prosimy o podanie typów oraz nazw producentów dozowników na mydło w płynie.

Odpowiedź
Dermados, dozowniki LCPE 500

89)  Prosimy o podanie typów oraz nazw producentów dozowników na preparat do dezynfekcji rąk.

Odpowiedź
Dozowniki Dermados łokciowe 
90)  Prosimy o podanie wszystkich rodzajów podłóg występujących u Zamawiającego.

Odpowiedź
Podane w SIWZ

91)  Prosimy o podanie, jakiego rodzaju podłogi występujące u Zamawiającego podlegają konserwacji.

Odpowiedź
Podane w SIWZ

92)   Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby wszystkie preparaty do konserwacji podłóg niedrewnianych, które Wykonawca ma obowiązek zapewnić, posiadały właściwości antypoślizgowe oraz były odporne na działanie środków dezynfekcyjnych?

Odpowiedź
Tak 
93) Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne? Jeśli tak, prosimy o podanie 
        ich lokalizacji.

Odpowiedź
Tak – Blok Operacyjny i SOR

94)  Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby do konserwacji podłóg przewodzących Wykonawca zapewnił preparaty profesjonalne, posiadające odpowiednie dopuszczenia do konserwacji tego rodzaju podłóg?

Odpowiedź
Tak 

95) Czy do obowiązków Wykonawcy należy udrożanianie odpływów?

Odpowiedź
Nie 

96) Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty stosowane na oddziałach dziecięcych, noworodkowych muszą być   dopuszczone do stosowania na tych oddziałach.

Odpowiedź
Tak 
97)  Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty stosowane do powierzchni mających kontakt z żywnością muszą być dopuszczone do stosowania na tych powierzchniach.

Odpowiedź
Tak 
98)  Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja szkła laboratoryjnego i aptecznego?

Odpowiedź
Tylko aptecznego 

99) Prosimy o potwierdzenie, iż do mycia szkła laboratoryjnego i aptecznego należy stosować profesjonalny preparat.

Odpowiedź
Nie 
100) Czy Zamawiający posiada myjnie – dezynfektory do kaczek, basenów itp.? Jeśli tak, prosimy o podanie nazw producentów tych urządzeń oraz określenie, kto zapewnia do nich preparaty.

Odpowiedź
Tak – STILCO, GETINGE, TORNADO – środki zapewnia Zamawiajacy.
101) Czy Zamawiający posiada zmywarko – wyparzarki? Jeśli tak, prosimy o podanie nazw producentów tych urządzeń oraz określenie, kto zapewnia do nich preparaty.

Odpowiedź
Posiada – środki zapewnia Zamawiający.

102) Czy Zamawiający dopuszcza do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych preparat na bezie skażonego etanolu?

Odpowiedź
Tak 

103) Czy istnieje możliwość zainstalowania w pomieszczeniach Zamawiającego pralnicy i suszarki do mopów i ściereczek?

Odpowiedź
Tak 
104) Kto zapewnia pojemniki do transportu materiału do/z Centralnej Sterylizacji?

Odpowiedź
Zamawiający 

105) Kto zapewnia wózki do transportu bielizny?

Odpowiedź
Zamawiający 

106) Kto zapewnia pojemniki do transportu materiału biologicznego do laboratorium?

Odpowiedź
Zamawiający 

107) Czy do obowiązków Wykonawcy należy transport odpadów? Kto zapewnia wózki do transportu odpadów?

Odpowiedź
Zamawiajacy wykonuje we własnym zakresie
108)  Kto zapewnia:

- wózki do transportu płynów, środków dezynfekcyjnych dla potrzeb całego szpitala,

- wózki do transportu butelek po lekach recepturowych,

- wózki do transportu leków?

Odpowiedź
Zamawiający 

109) W związku z zapisem zamieszczonym przez Zamawiającego w zał. nr 2 do SIWZ (projekt umowy) §1: „Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniami zawartymi w ofercie” prosimy o potwierdzenie, iż plan higieny oraz wykaz środków załączony do oferty przetargowej stanowią załączniki do umowy oraz nie podlega modyfikacjom. 


W przypadku, gdy plan higieny oraz wykaz środków nie są załącznikami do umowy, zapisy zamieszczone przez Wykonawców w tych dokumentach nie są wiążące, co pozwala Wykonawcom na dowolność w wypełnianiu tych dokumentów oraz na sporządzenie zapisów ogólnych i nieprecyzyjnych, np. w planie higieny w kolumnie „środki” oraz „sprzęt” można umieścić zapis: zgodnie z wykazem. Zapis taki nie potwierdza jednak oraz nie daje pewności Zamawiającemu, iż przedmiot zamówienia będzie wykonywany właściwymi preparatami oraz sprzętem zapewniającymi odpowiedni stan sanitarno-epidemiologiczny w obiektach Zamawiającego objętych przedmiotowym zamówieniem. W związku z powyższym prosimy jak na wstępie.

Odpowiedź
Tak z uwzględnieniem decyzji pielęgniarki epidemiologicznej dotyczacej wykazu środków. 
110) Prosimy o wymienienie dokumentów, jakie będą stanowić załączniki do umowy.
Odpowiedź
a) SIWZ wraz z załącznikami;

b) Plan Higieny 

111) Zwracamy się z prośba o modyfikację § 5 załącznika nr 2 do SIWZ (projekt umowy) poprzez dodanie zapisu dotyczącego postanowienia w przedmiocie corocznej waloryzacji wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy z tytułu świadczonych usług w następującym brzmieniu: „Wynagrodzenie wykonawcy będzie podwyższone od początku nowego roku kalendarzowego, w przypadku wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002r., o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U Nr 200, poz. 1679 ze zm.). Podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy następować  będzie o kwotę stanowiącą iloczyn liczby pracowników wykonawcy wykonujących przedmiot umowy oraz kosztów pracodawcy związanych z podwyższeniem minimalnego wynagrodzenia za pracę” 

           Należy stwierdzić, że w przypadku umów długoterminowych nie jest możliwe przewidzenie zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w momencie zawarcia umowy. Wykonawcy muszą dokonywać hipotetycznych założeń, co do wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Często są to założenia znacznie zawyżone w stosunku do rzeczywistego wzrostu. W przypadku wprowadzenia przez Szpital do projektu  umowy postanowienia  dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia, wykonawcy  nie będą  musieli w cenie ofertowej uwzględniać hipotecznego wzrostu cen usługi związanej ze wzrostem wynagrodzenia minimalnego. Wynagrodzenie wykonawcy wzrośnie proporcjonalnie do wzrostu wynagrodzenia minimalnego. Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest, zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na dostosowanie wynagrodzenia  Wykonawcy za świadczone usługi  do rzeczywiście  zwiększonych kosztów  związanych  ze  wzrostem wynagrodzenia. 

          Należy wskazać, że dopuszczalność stosowania klauzul waloryzacyjnych w umowach w sprawie udzielenia zamówień publicznych potwierdził Sąd Najwyższy w wykroku z dnia 7 października 2004 roku ( sygn. akt IV CK 75/04). 

Odpowiedź
Zamawiajacy nie wyraża zgody

112) Zwracamy się z prośba o modyfikację §5 załącznika nr 2 do SIWZ (Projekt umowy), poprzez wprowadzenie waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy zapis: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych według obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok.” Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, prowadzi do pokrzywdzenia interesów wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej (36 m-cy) jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, prowadzi do pokrzywdzenia interesów wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji. Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest, zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na dostosowanie wynagrodzenia. Wykonawcy za świadczone usługi do rzeczywiście zwiększonych kosztów  związanych  ze  wzrostem wynagrodzenia.

Odpowiedź
Zamawiajacy nie wyraża zgody

113)  Zwracamy się z prośba o modyfikację §7 załącznika nr 2 do SIWZ (projekt umowy) poprzez wprowadzenie zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach. 

Odpowiedź
Zamawiajacy nie wyraża zgody

114) Kto zapewnia materiały jednorazowe do maceratorów?

Odpowiedź

Zamawiajacy nie posiada maceratorów 
115) Prosimy o podanie nazw producentów maceratorów, jakie posiada Zamawiający.

Odpowiedź

Zamawiajacy nie posiada maceratorów 
116) Czy Zamawiający posiada wanny z hydromasażem, których mycie i dezynfekcja należy do obowiązków Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiajacy nie posiada wanien z hydromasażem 
117)  Prosimy o podanie nazwy preparatów używanych do mycia i dezynfekcji wanien z hydromasażem.

Odpowiedź

Zamawiajacy nie posiada wanien z hydromasażem 
118) Prosimy o podanie nazw producentów wanien z hydromasażem.

Odpowiedź
Zamawiajacy nie posiada wanien z hydromasażem 
119)  Czy u Zamawiającego występują przeszklenia, powierzchnie wysokie, których mycie wymaga zastosowania   specjalistycznego sprzętu alpinistycznego?

Odpowiedź
Nie występują takie przeszklenia
120) Czy Zamawiający zezwala na stosowanie preparatu dezynfekcyjnego na bazie chloru do inaktywacji materiału biologicznego oraz do dezynfekcji powierzchni w pomieszczeniach sanitarnych oraz w brudownikach?

Odpowiedź
Tak 
121) Prosimy o podanie, jakie strefy czystości występują u Zamawiającego oraz jakie pomieszczenia wchodzą w skład poszczególnych stref.

Odpowiedź

W ramach obszaru medycznego występują strefy:

a) strefa I – „ciagłej czystości” – magazyny materiałów sterylnych, magazyny zasobów czystych, boksy jałowe;

b) strefa II – „ogólnej czystości medycznej” – sale chorych, gabinety lekarskie, dyzurki pielęgniarskie, korytarze komunikacji wewnętrznej;

c) strefa III – „czystości zmiennej” – sale operacyjne, porodowe, gabinety zabiegowe, opatrunkowe, pracownie diagnostyczne;

d) strefa IV – „ciągłego skażenia) – toalety, łazienki, brudowniki, pomieszczenia porzadkowe. 

122) Prosimy o potwierdzenie, iż zaoferowane przez Wykonawcę preparaty muszą posiadać spektrum działanie biobójczego dostosowane do zagrożenia, czyli nie wszystkie muszą posiadać pełne spektrum działania wirusobójczego (łącznie z wirusem Polio).

Odpowiedź

Tak 

123)  Prosimy o potwierdzenie iż w pomieszczeniach takich jak: pomieszczenia sanitarne, brudowniki, blok operacyjny z salą wybudzeń, należy stosować preparaty dezynfekujące o pełnym spektrum działania biobójczego.

Odpowiedź
Tak 
124)  Czy do obowiązków Wykonawcy należy dezynfekcja obuwia operacyjnego personelu medycznego? W jaki sposób przeprowadzana jest ta dezynfekcja?

Odpowiedź
Nie 
125) Czy do obowiązków Wykonawcy należy dezynfekcja inkubatorów oraz zapewnienie środka do wykonania tej czynności?

Odpowiedź

Nie 

126) Zamawiający w rozdziale IX SIWZ, określił, iż „wymagany termin wykonania zamówienia wynosi 24 miesiące od daty zawarcia umowy”, natomiast w pkt 5 Formularza ofertowego - załącznik nr 1 do SIWZ, wymaga od Wykonawcy wykonania usługi w okresie 36 miesięcy od dnia podpisania umowy. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o usunięcie rozbieżności i ujednolicenie terminu wykonania zamówienia w dokumentach. 

Odpowiedź

Okres trwania usługi – 24 miesiące od daty podpisania umowy

127) Zamawiający w pkt 19 rozdziału XVIII SIWZ, wymaga od Wykonawcy złożenia wszystkich dokumentów wymaganych w SIWZ w szczególności dokumentów wymaganych w Projekcie Istotnych postanowień umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ. Prosimy o podanie jakie dokumenty są wymagane w Projekcie Istotnych postanowień umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, które należy dołączyć do oferty.

Odpowiedź
Błąd druku – dokumenty wymagane do Oferty zawiera SIWZ
128) Zwracamy się z prośbą o modyfikację warunku wiedzy i doświadczenia zawartego w sekcji III.2.3 lit ogłoszenia o zamówieniu oraz w rozdziale XIII pkt 1 lit b SIWZ,  poprzez wprowadzenie jednoznacznego zapisu określającego warunek udziału dotyczący wartości wykonywanego lub wykonanego zamówienia: „minimum jednej usługi tożsamej z zakresem zamówienia i zbliżonej wartości miesięcznej np. 150 000,00 zł brutto”.


Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia wymaga wykazania „minimum jednej usługi tożsamej z zakresem zamówienia i zbliżonej wartości miesięcznej brutto (minimum 90%) oferowanej w niniejszym postępowaniu przetargowym tj. usługi kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji w obiektach szpitalnych ( wraz z obsługą bloków operacyjnych), transportu wewnątrzszpitalnego oraz usługi świadczenia czynności pomocniczych przy pacjencie wykonywanych na zlecenie personelu medycznego Zamawiającego”.  


Zamawiający w/w warunku stawia niejednoznaczny i nieprecyzyjny zapis w stosunku do wartości wymaganej usługi, gdyż wykazanie miesięcznej wartości brutto ( minimum 90%) oferowanej w niniejszym postępowaniu przetargowym, dla jednego Wykonawcy może stanowić wartość 144 000,00 zł brutto, a dla innego 108 000,00 zł brutto. Zgodnie z art. 22 ust.1  Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający ma obowiązek w każdym postępowaniu, które przekracza kwoty określone w art.11 ust.8  określić warunki udziału w postępowaniu dotyczące okoliczności wymienionych w art.22 ust. 1 pkt 1-4. oraz podać opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków aby umożliwić Wykonawcom ustalenie czy mogą ubiegać się o udzielenie przedmiotowego zamówienia a także dać Wykonawcom wiedzę w jaki sposób Zamawiający oceni czy podane przez niego warunki zostały spełnione.


W celu wykazania spełnienia warunków, o którym mowa w art. 22 ust.2 Zamawiający może żądać dokumentu wymienionego w § 1. ust. 1 ppkt 3 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r.w sprawie rodzajów dokumentów jakie może żądać Zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane. 


Wobec powyższego proszę o skorygowanie treści ogłoszeniu o zamówieniu oraz SIWZ, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź

Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, - wymagane jest wykazanie minimum jednej usługi tożsamej z zakresem zamówienia i  wartości miesięcznej brutto  minimum 100 000 PLN tj. usługi kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji w obiektach szpitalnych ( wraz z obsługą bloków operacyjnych), transportu wewnątrzszpitalnego oraz usługi świadczenia czynności pomocniczych przy pacjencie wykonywanych na zlecenie personelu medycznego Zamawiającego, z podaniem miesięcznej wartości, terminów wykonania i nazwy Zleceniodawcy –  według wzoru z załącznika nr 6  a także załączenia dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały, bądź są wykonywane należycie. 
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